
No. 29782-B Gaceta Oficial Digital, martes 16 de mayo de 2023 1

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE CULTURA 

DECRETO EJECUTIVO No. ~ 
De .?. ~ de OJu\,J, de 2023 

Que designa a la Directora General del Sistema Estatal de Radio y Televisión (SERTV), 
encargada 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

Artículo 1: Se designa a CATALINA GRACIELA SANMARTIN MENDEZ, 
portadora de la cédula de identidad personal No. 4-146-1241, actual Productor II en la 
Dirección de Producción, como Directora General del Sistema Estatal de Radio y Televisión 
(SERTV), encargada desde el 28 de abril de 2023 hasta tanto se produzca la ratificación del 
titular. 

Artículo 2: Este Decreto Ejecutivo empezará a regir a partir de la Toma de Posesión del 
cargo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en la ciudad de Panamá, a los e?.~ del mes de~ de dos mil veintitrés (2023). 

r;UJ' iUUJ!!L ' 
~ONZÁLEZ VILLARRUÉ 

Ministra de Cultura 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

